_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov . b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 027/2016 DE 03 DE JUNHO DE 2016

Exmo. Sr. JOSÉ MARCELO MARQUES, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras Vereadores e Vereadoras,

  TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE, Vereadora devidamente

qualificado nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista

no   Inciso III, do Art. 65, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM

REQUERER, ouvido o Plenário, ao Prefeito Municipal, Sr. Jerônimo Neto Brandão,

que se digne buscar providências junto ao setor competente, no sentido de mandar

bater o mato situado nas proximidades da CRECHE PROFESSORA MARIA

CREUZA VASCONCELOS do bairro São Luís, pelos motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

Lembramos também que o mato alto em terrenos baldios tem contribuído com

a proliferação de criadouros de mosquitos da dengue, além de representar um fator

de insegurança para a população, já que essas áreas podem ser usadas servindo de

esconderijo para pessoas de más intenções.

Salientamos que esse é um pedido dos moradores das proximidades da

referida creche.

Portanto, solicito que os vereadores aprovem este requerimento, pela sua

importância.

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE

Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com